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Året 2011 stod for vores vedkommende i 40-års jubilæets tegn! Selve dagen blev 

fejret med en hyggelig, velbesøgt reception og en herlig efterfølgende fest d. 5. 

februar. Jeg var af en eller anden grund jo ikke selv til stede, men har oplysningerne 

på anden hånd. I den forbindelse vil jeg her endnu engang takke jubilæumsudvalget 

for det store arbejde de lagde i, at få det hele til at fungere. Mange tak. Jeg vil 

senere komme ind på jubilæumskoncerten. 

Det er for øvrigt pudsigt, at inden for et år har vi haft 40 års -, Jernbaneorkestret 50 

års -, og Postorkestret 60 års jubilæum! 

Bestyrelsen. 

Bestyrelsen har arbejdet effektivt i det forløbne år. Vi har holdt 4 møder på skift hos 

hinanden og der har hver gang foreligget en detaljeret dagsorden. Den fremkommer 

på den måde, at jeg som formand sender en mail til John og Kirsten med de emner, 

som jeg mener der skal tages op. Ret hurtigt efter kommer der så en lang tilføjelse, 

især fra John, med punkter, som jeg selvfølgelig havde glemt, og så udarbejder jeg 

den endelige dagsorden. Det er meget effektivt med en 3 mands (undskyld Kirsten) 

bestyrelse. Det er forholdsvis nemt at aftale mødedage for kun 3 personer, og ved 

møderne er der ikke så megen udenomssnak. Men det kan også kun lade sig gøre, 

fordi vi aldrig har problemer med at få folk til at påtage sig de ekstrajob, der er 

nødvendige til de forskellige arrangementer. Også tak for det. 

Hjemmesiden. 

Vi har fået en utrolig flot hjemmeside op at stå takket være John Gadegaard, som er 

blevet webmaster. Jeg håber, at i har været inde og se siden og måske endda bruger 

den i ny og næ. Den indeholder billeder af os alle, der er oplysninger om kommende 

koncerter og andre aktiviteter og på hjemmesiden kan man også følge med i 

bestyrelsens arbejde, idet referaterne fra bestyrelsesmøderne bliver lagt ind på 

siden. En stor tak til John for det flotte resultat. 

Uniformer. 

Der er kommet styr på uniformforvaltningen. Ole Jensen er blevet uniformsbestyrer 

og forvalter arbejdet med stor omhyggelighed. Vi har indkøbt og fået opstillet et 



gammelt skab i kælderen, hvor såvel jakkesæt som skjorter – og nu både lang - og 

kortærmede – kan opbevares. Der er udarbejdet nye udleveringspapirer med 

underskrifter og det hele, så det fungerer som det skal. Tak til Ole for det store 

arbejde. 

Koncerter. 

Det blev heldigvis til et par flere koncerter i 2011 end året før. 

 Den helt store altoverskyggende koncert var selvfølgelig jubilæumskoncerten i 

Symfonien d. 9. april. Leif Berthelsen havde fået den geniale ide, at vi skulle invitere 

tidligere dirigenter til at være med, og i det omfang det var muligt – nogle var afgået 

ved døden, andre var udenlands på datoen – sagde de ja, og det var rigtig 

spændende at opleve, hvorledes de greb sagerne an. Alt i alt blev det en rigtig god 

koncert, som vi kan være stolte af. 

 Inden havde vi dog spillet på Nørresundby gymnasium til Spar Nords 

aktionærmøde. Vi havde håbet, at det ville kaste nogle penge af sig, men Spar Nord 

mente sikkert, at vi havde fået rigeligt, og det havde vi vel egentlig også, så det blev 

bare til smørrebrød og øl bagefter. 

Den 30. april var der Brassband dag, der for første – og desværre måske også sidste 

– gang blev holdt ved Aalborg storcenter. Jeg synes, at det er spændende at høre de 

andre brassbands og håber, at det lykkes BrassNord at få gennemført 

arrangementet et eller andet sted i byen – måske også uden at vi får penge for det. 

Jeg mener, at jo mere vi gør opmærksom på, at vi eksisterer, jo bedre. 

Så havde Ole skaffet os et indtægtsgivende arrangement d. 14. maj, hvor vi deltog i 

fejringen af Ryesgade skoles jubilæum. Det blev også en god koncert, der blev 

afholdt i konservatoriets sal, der jo er en af de gamle gymnastiksale. 

Den 13. juni deltog vi i pinsegudstjenesten i Gjøl kirke. Det skulle have været 

udendørs i præstegårdshaven, men det øsregnede, så vi måtte klemme os sammen i 

kirken. Og den 18. juni gjaldt det den traditionelle koncert i Farstrup. Som altid et 

dejligt arrangement. 

Efter en velfortjent sommerferie lagde vi ud med at spille til Karen og Jørgen Bøjens 

guldbryllup d.12. august og d.2. september spillede vi fyraftenskoncert, igen i 



Aalborg Storcenter. Vi spillede godt, men der var ikke mange tilhørere. Alle hastede 

bare forbi med deres enorme indkøbsvogne på vej ind eller ud af Bilka. Det var en 

lidt dårlig oplevelse, og der er da også stor sandsynlighed for, at disse koncerter 

droppes. Bare ærgerligt med pengene! 

Den 2. oktober gjaldt det den traditionelle høstgudstjeneste i Vesterkærets kirke 

med efterfølgende suppe og kaffe og lodder i kirkesalen – hyggeligt. Vi spillede til 

juletræstænding i Magisterparken d. 23. november, som sædvanlig et 

overkommeligt job med gode penge og gløgg og æbleskiver! Og endelig sluttede vi 

koncertrækken af med den dejlige julekoncert på Hasseris gymnasium d.27. 

november. Denne koncert er for mig hvert år årets højdepunkt. Jeg synes 

simpelthen, at vi har fundet en fantastisk måde at afholde den koncert på. Jeg ved 

godt, at den kræver et stort arbejde af alle, men igen er det dejligt, at der aldrig er 

problemer med at skaffe folk til de forskellige jobs. Og jeg ved at publikum nyder 

dagen! 

Som det fremgår af ovenstående har det været et rigtig godt koncert år. Både 

økonomisk, men bestemt også musikalsk. Et år vi kan være stolte af. 

Andre aktiviteter 

Sommerafslutningen blev arrangeret af horn, tubaer og slagtøj og var en rundvisning 

på Aalborg spritfabrikker med efterfølgende smagsprøver og afsluttende øl og 

smørrebrød i fabrikkens kantine. Et spændende arrangement med god deltagelse – 

også af pårørende. 

Den 27. oktober lykkedes det os at samle hele flokken til fællesfotografering i den 

gamle biograf i Nørresundby. Det kom der et udmærket resultat ud af. Samtidig blev 

vi alle enkeltfotograferet af John gadegaard og billederne er nu lagt ind på vores 

hjemmeside. 

Juleafslutningen var lagt i hænderne på den ”tynde” side og var en traditionel 

julefrokost med sjove indslag i form af konkurrencer. Det foregik som sædvanlig i 

kirkesalen. 

Orkestermedlemmer. 



Vi har i årets løb fået tilgang af en dejlig række nye medlemmer. Det drejer sig om 

Dorthe og Arne Koldsø, Frits Bolonius Olesen, John Carstensen og Trine Friis-Hansen. 

Og så vendte Olaf heldigvis tilbage efter et kort fravær, hvor han troede, at han 

kunne undvære at spille brassmusik! Jeg ved ikke om jeg skal nævne Jonas, men nu 

har jeg så gjort det. Han var god at have med i den tid det varede. Jeg har ikke glemt 

dig Per, men du er jo først kommet med her i 2012. Til gengæld har vi så endeligt 

måttet tage afsked med Helge og Helena, men de er klar til at hjælpe til, når vi har 

brug for det. Jeg håber ikke, at nogen tager det fortrydeligt op, at vi indhenter 

forstærkning engang imellem. Jeg mener overordnet, at vi skal lægge et repertoire, 

som vi selv er i stand til at spille, men i pressede situationer, er det rart, at kunne få 

hjælp! Amanda har orlov for tiden, men vender forhåbentligt tilbage efter ferien 

Fremtiden 

Jeg synes, at vi har en god besætning på de forskellige stemmer. Skulle jeg ønske 

noget, var det måske en forstærkning af bagrækken på den tynde side, så hvis nogen 

kender en ledig kornetspiller!!! Og så ville det være dejligt med flere koncerter. Hvis 

nogen har forbindelse med firmaer, institutioner eller lignende, så spørg om ikke de 

kunne tænke sig – for en billig penge -, at festliggøre eventuelle arrangementer med 

herlig brassmusik. 

Afsluttende bemærkninger. 

Alt i alt et godt år med en masse aktivitet. Jeg vil i den forbindelse sige tak til alle, 

der har været med til at holde hjulene i gang. Jubilæumsudvalget,( ingen nævnt, 

ingen glemt), Leif for øvesedler og færdigudarbejdede programmer til vores 

koncerter og også tak for, at du ikke bliver sur over, at vi kun delvis benytter os af 

dine forslag, Jørgen for PR-arbejdet, Bent Preben for at holde styr på 

instrumentbeholdningen, John Gadegaard for hjemmeside og plakater, tak til de 

nytilkommende nodebestyrere, Bjarne og John, tak til repertoireudvalget, til Ole for 

uniformshåndteringen, til Hans for kaffebrygning og sidst men bestemt ikke mindst 

til Erik Carlsen for alle de år, hvor du utrætteligt har styret nodebeholdningen. 

Tusind tak! 


